
هفت راهبرد امروزی برای ایجاد انگیزه
در دانش آموزان ایرانی

حسین چناری 

چرا دانش آموزان ایرانی به تحصیل بی انگیزه شده اند؟
بی انگیزگی دانش آموزان ایرانی نســبت به تحصیــل دلایل متعددی دارد که 
می توان آن را از جنبه های مختلف بررسی کرد. در ادامه، برخی از این دلایل را 

همراه با مثال های واقعی بررسی می کنیم.
۱. نظام آموزشی سنتی و غیرجذاب

مثال: دانش آموزی به نام علی علاقه زیادی به برنامه نویسی دارد، اما در مدرسه 
مجبور اســت ساعت ها فرمول های ریاضی را به شکل حفظی یاد بگیرد، بدون 
اینکه کاربرد آن ها را در دنیای واقعی ببیند. در نتیجه، او احساس می کند که 
درس های مدرسه با علایقش هم خوانی ندارند و انگیزه خود را از دست می دهد.
 نتیجه گیری: اگر مدارس از روش های نوین تدریس، مانند آموزش پروژه محور 
و فناوری های دیجیتال، اســتفاده کنند، دانش آموزان انگیزه بیشــتری برای 

یادگیری خواهند داشت.
۲. فشار زیاد و حجم بالای مطالب درسی

مثال: زهرا دانش آموز ســال دوازدهم است و هر روز باید ساعت ها برای کنکور 
درس بخواند. او علاقه زیادی به هنر دارد اما به دلیل فشــار خانواده و معلمان 
مجبور اســت روی دروس نظری تمرکز کند. پس از مدتی، دچار اســترس و 
بی انگیزگی می شــود و حتی دیگر از یادگیری لــذت نمی برد.  نتیجه گیری: 
اگر حجــم دروس کاهش یابد و مــدارس به جای حفظ کــردن مطالب، بر 
مهارت آمــوزی تمرکز کننــد، دانش آموزان از یادگیری لــذت خواهند برد و 

احساس بهتری نسبت به تحصیل خواهند داشت.
۳. آینده شغلی نامشخص

مثال: رضا فارغ التحصیل رشته مهندسی است، اما بعد از سال ها درس خواندن، 
نمی تواند شغل مناسبی پیدا کند. برادر کوچک تر او که هنوز دانش آموز است، 
با دیدن شرایط رضا، انگیزه ای برای درس خواندن ندارد و به این نتیجه می رسد 

که تحصیلات تضمینی برای موفقیت شغلی نیست.
نتیجه گیری: اگــر بین تحصیلات و بازار کار ارتباط معناداری ایجاد شــود و 
مهارت های کاربردی در مدارس آموزش داده شود، دانش آموزان بیشتر به درس 

خواندن علاقه مند خواهند شد.
۴. ضعف در شناسایی استعدادها و علایق

مثال: ســارا در درس زیست شناسی بسیار قوی است و به پزشکی علاقه دارد، 
اما به دلیل مشــاوره های نادرست، به رشته ای که علاقه ای به آن ندارد هدایت 
می شــود. بعد از مدتی، او دچار بی انگیزگی می شود و دیگر برای موفقیت در 
تحصیل تلاشــی نمی کند. نتیجه گیری: اگر نظام هدایت تحصیلی بر اساس 
استعدادها و علایق دانش آموزان تنظیم شود، میزان بی انگیزگی کاهش می یابد 

و دانش آموزان با اشتیاق بیشتری درس می خوانند.
۵. تأثیر فضای مجازی و تغییرات اجتماعی

مثال: محمد بیشــتر وقت خود را در شبکه های اجتماعی و بازی های آنلاین 
می گذراند. او دیگر حوصله مطالعه کتاب های درسی را ندارد و احساس می کند 
که مطالب مدرسه کسل کننده است. نتیجه گیری: اگر مدارس از فناوری های 
آموزشی مدرن اســتفاده کنند و روش های تدریس را با نیازهای جدید نسل 
امروزی تطبیق دهند، دانش آموزان ارتباط بهتری با درس های مختلف برقرار 

خواهند کرد.
راهبردهایی برای ایجاد انگیزه در دانش آموزان 

برای افزایش جذابیت سیستم آموزشی و ایجاد انگیزه در دانش آموزان، می توان 
از روش های زیر استفاده کرد:

۱. تغییر روش تدریس از حفظی به تعاملی و مهارت محور
مشــکل: روش های تدریس سنتی مبتنی بر حفظ کردن، باعث کاهش علاقه 
دانش آموزان به یادگیری می شــود. راهکار: استفاده از آموزش پروژه محور که 
در آن دانش آمــوزان با انجــام پروژه های واقعی، یادگیــری عمیق تری دارند. 
همچنین برگزاری کلاس های مشارکتی که در آن دانش آموزان به جای گوش 
دادن منفعلانه، به طور فعال در بحث ها شــرکت کنند. به اضافه تاکید بر تفکر 
انتقادی و حل مسئله، به جای حفظ کردن فرمول ها و مطالب تکراری راهگشا 
خواهد بــود. مثال: معلم ریاضی به جای تدریس تئوری، از بازی های ریاضی و 
حل چالش های واقعی استفاده کند تا دانش آموزان به صورت عملی با مفاهیم 

ریاضی آشنا شوند.
۲. ترکیب فناوری با آموزش

مشکل: روش های سنتی تدریس برای نسل دیجیتال جذاب و خوشایند نیست. 
راهــکار: اســتفاده از واقعیت مجازی و واقعیت افزوده بــرای آموزش مفاهیم 
پیچیده مانند زیست شناســی و فیزیک. ایجاد کلاس هــای آنلاین و تعاملی 
که در آن دانش آموزان بتوانند از ویدئوهای آموزشــی، بازی های آموزشــی و 
اپلیکیشــن های تعاملی استفاده کنند. و استفاده از روبات ها و هوش مصنوعی 

برای تدریس شخصی سازی شده بر اساس نیازهای هر دانش آموز.
مثال: در درس جغرافیا، دانش آموزان می توانند از فناوری واقعیت مجازی برای 

سفر مجازی به مناطق مختلف دنیا استفاده کنند.
۳. کاهش فشارهای درسی و افزایش آموزش مهارت های کاربردی

مشــکل: حجم زیــاد مطالب و تمرکز بیــش از حد بر کنکــور، یادگیری را 
خسته کننده کرده است. راهکار: کاهش حجم مطالب غیرضروری و تمرکز بر 
مفاهیم کلیدی. ارائه دروس مهارتی مانند کارآفرینی، برنامه نویسی، مهارت های 
ارتباطی و مدیریت مالی. و استفاده از روش های یادگیری از طریق بازی که در 
آن دانش آموزان در یک محیط رقابتی و جذاب، مفاهیم درســی را یاد بگیرند.  
مثال: یک دانش آموز به جای حفظ کردن فرمول های خشــک، با طراحی یک 

بازی دیجیتال، اصول ریاضی را در قالب سرگرمی یاد می گیرد.
۴. شخصی سازی آموزش متناسب با علایق و استعدادها

 مشــکل: همه دانش آموزان به یک روش آموزش داده می شــوند، بدون توجه 
به علاقه ها و استعدادهایشان.  راهکار:   اجرای سیستم آموزشی منعطف که در 
آن دانش آموزان بتوانند مسیر یادگیری خود را تا حدی انتخاب کنند. استفاده 
از آزمون های استعدادسنجی برای هدایت دانش آموزان به رشته های مناسب. 
و ایجاد کلاس های متفاوت بر اســاس ســبک های یادگیری مختلف )بصری، 
شــنیداری، عملی و...( مثال: دانش آموزی که به موسیقی علاقه دارد، می تواند 

دروسی را انتخاب کند که آموزش ریاضی را با موسیقی ترکیب می کنند.
۵. ایجاد ارتباط بین آموزش و بازار کار

 مشــکل: بســیاری از دانش آموزان نمی دانند که آموختن دروس مدرسه چه 
تأثیری در آینده شــغلی آن ها دارد.  راهکار: برگزاری دوره های کارآموزی در 
شرکت ها و ایجاد کارگاه های آموزشی برای دانش آموزان. دعوت از کارآفرینان 
و متخصصان صنایع مختلف برای ارائه تجربیــات خود در مدارس. و ترکیب 
آموزش نظری با فعالیت های عملی و پروژه های واقعی. مثال: دانش آموزی که 
به مهندســی علاقه دارد، می تواند در کنــار درس های تئوری، در یک کارگاه 

صنعتی کارآموزی کند.
۶. افزایش تعامل میان معلم و دانش آموزان

مشکل: نبود ارتباط عاطفی و انگیزشی میان معلمان و دانش آموزان، کلاس ها 
را کسل کننده می کند.  راهکار: برگزاری کلاس های گفتگو و نقد و بررسی به 
جای روش های یک طرفه تدریس.  تشــویق معلمان به استفاده از روش های 
انگیزشی و تشویقی. و توجه به مشکلات روانی و اجتماعی دانش آموزان و ارائه 
مشــاوره های فردی. مثال: معلم ادبیات می تواند به جای تدریس سنتی، یک 
کارگاه داستان نویسی راه اندازی کند که در آن دانش آموزان داستان های خود 

را بنویسند و نقد کنند.
۷. تغییر در ارزیابی و سنجش دانش آموزان

 مشکل: امتحانات سنتی که فقط بر نمره تمرکز دارند، باعث استرس و کاهش 
انگیزه می شوند. راهکار: استفاده از ارزیابی های عملکردی به جای آزمون های 
تســتی و حفظی. ایجاد سیستم بازخورد و پیشــرفت فردی به جای مقایسه 
نمرات. و تشویق دانش آموزان به یادگیری از طریق تجربه و حل مسائل واقعی. 
مثال: به جای آزمون کتبی علوم، دانش آموزان می توانند یک پروژه علمی انجام 

دهند و یافته های خود را در کلاس ارائه کنند.
نتیجه گیری

 کارآمدتر شــدن سیستم آموزشی نیازمند تغییرات اساسی در روش تدریس، 
محتوا، ارزیابی، و نحوه تعامل با دانش آموزان اســت. و فناوری، مهارت آموزی، 
انعطاف پذیــری و ارتباط با دنیای واقعی از مهم ترین عوامل افزایش انگیزه در 
دانش آموزان هســتند. اگر مدارس بتوانند به جای تمرکز صرف بر کتاب های 
درســی، به نیازهای واقعی دانش آموزان در جهان امروز توجه کنند، یادگیری 
به یک تجربه لذت بخش و مفید تبدیل خواهد شد. مدارس با تکیه بر فناوری 
می توانند کلاس های درسی شاد و خلاقانه ای را داشته باشند که دانش آموزان را 
به سوی بازار کار واقعی هدایت کنند و از آنها انسان هایی مفید، دوست داشتنی 

و اجتماعی بسازند.

یادداشت

خدمات اورژانس اجتماعی 
به صورت رایگان ارائه می شود

رئیس سازمان بهزیستی کشــور گفت: سال گذشته به 
بیش از ۳ میلیون نفر از هموطنان خدمات مشاوره عرضه 

شده است.
به گزارش ایلنا، سید جواد حسینی در همایش روز مشاور 
و روانشناس با اشاره به نیاز جامعه به روانشناس افزود: در 
دولت چهاردهمین نامگذاری دولت به وفاق ملی نشــان 
دهنده اهمیت ســلامت روان است؛ وفاق در سطح های 
مختلف از مســائل مهم کشور است که باید به آن توجه 
شود. وی ادامه داد: در لایه های عمیق اجتماعی مشاوره 
و روانشناسی می تواند بسیاری از مشکلات روز جامعه را 
رفع کند و در ســازمان بهزیستی معاونت های مرتبط با 
حوزه روانشناسی و مشاوره نقش بسزایی دارد. حسینی با 
اشاره به اینکه ترویج فرهنگ مشاوره و مشورت خواهی 
ضرورت امروز جامعه اســت، افزود: ســازمان بهزیستی 
مامور سلامت اجتماعی اســت و اورژانس اجتماعی در 
شناسایی آسیب های اجتماعی نقش دارد؛ سامانه ۱۲۳ 
اگرچــه در این عرصه فعالیت می کنــد، اما وجود ۱۸۹ 
پایــگاه اورژانس اجتماعی کافی نیســت و باید افزایش 
یابد. وی گفت: مشکلات روانشناختی در ساختار و اعتبار 
نیازمند بازنگری اســت و اگر به عنوان یک نیاز ضروری 
به آن توجه نشــود هدف این رشــته محقق نمی شود.

حسینی تاکید کرد: خدمات اورژانس اجتماعی سازمان 
بهزیســتی به صورت رایگان ارائه می شود و هموطنان با 
شــماره گیری عدد ۱۲۳ از این خدمات بهره می گیرند؛ 
همچنین ســال ۱۴۰۳ به بیش از ۳ میلیون نفر عرضه 

خدمات روانشناختی شده است.

حمایت کمیته امداد از ۴۵۰ هزار 
دختر دانش آموز و دانشجو 

معاون امور فرهنگی کمیته امداد گفت: ۴۵۰ هزار دختر 
دانش آموز و دانشــجو در سطح کشور از خدمات کمیته 

امداد برخوردار هستند.
حجت الاسلام والمســلمین مهدی متقی فر افزود: ۴۲۴ 
هزار دختر دانش آموز تحت حمایت کمیته امداد هستند 
که از این تعداد ۲۱۷ هزار و ۵۴۵ نفر در مقطع ابتدایی و 
۲۰۶ هزار نفر نیز در مقطع متوسطه اول و دوم مشغول 
به تحصیل هستند.وی افزود: همچنین ۲۵ هزار و ۵۲۶ 
دختر دانشجو نیز در مقاطع مختلف کاردانی، کارشناسی، 
کارشناسی ارشــد و دکتری در حال تحصیل هستند.به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی کمیته امــداد، معاون امور 
فرهنگــی کمیته امداد تاکید کرد: در آزمون سراســری 
۱۴۰۳ نیــز ۶۳۰۰ نفــر از دختران تحــت حمایت در 
دانشــگاه های مختلف پذیرفته شدند که این رقم معادل 

۷۲ درصد از پذیرفته شدگان تحت حمایت است.

بهزیستی

مددکاری
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این  فارس  دریاچه خلیج  همسایگان 
روزها خاطرات دهه ۹۰ برایشان زنده 
شده؛ زمانی که دریاچه خلیج فارس 
یا همان چیتگر به بهره برداری رسیده 
بود و بوی نامطبوع و حشرات آزارشان 

می داد.
پــس از افزایش شــکایت های ســاکنان 
و بازدیدکننــدگان از بــوی بــد و حضور 
پشــه ها در فصل های گرم سال، راه اندازی 
تصفیه خانــه دریاچه در دســتور کار قرار 
گرفت و تجربیات این ســال ها نشان داد 
کــه رعایــت اســتانداردهای تصفیه آب 
تأثیر مســتقیمی بر کنترل بوی نامطبوع 
و جمعیت پشــه های مزاحم دارد.پس از 
راه اندازی تصفیه خانه و اجرای پروتکل های 
کنترل کیفیت آب، شــکایت ها هم تمام 
شد اما دوباره هم بو و هم حشرات مزاحم 
بازدیدکنندگان  بازگشــته اند.  دریاچه  به 
این دریاچــه می گویند همزمان با گرمای 
زودهنگام بهاری، حضور انبوه پشه ها امکان 
پیاده روی وایستادن چند دقیقه ای مقابل 
دریاچه را امکان پذیــر نمی کند. به گفته 
یکی از بازدیدکننــدگان از دریاچه خلیج 
فارس، پس از یک دقیقه ایســتادن مقابل 
دریاچه، پشه ها امکان تنفس را می گیرند 
و با گرم شــدن هوا جمعیت آن ها افزایش 

هم خواهد یافت.
به نظر می آید افزایش جمعیت پشــه های 
مزاحــم و کاهــش ســطح آب دریاچه، 
نشــان دهنده احتمال ضعــف در کنترل 
شاخص های کیفی آب و تصفیه آن است. 
کاهش ســطح آب باعث نزدیک تر شدن 
سطح دریاچه به جلبک های کف آب شده 
که این امر شرایط مساعدتری برای رشد و 
تکثیر لارو پشــه ها فراهم می کند. ترکیب 
این عوامل منجر به رشد جمعیت پشه ها 
در دریاچه شــده، موضوعی که دو ســال 
است از سوی برخی از اعضای شورای شهر 

تهران نسبت به آن هشدار داده می شود.
ناصرامانی، عضو شــورای شهر تهران، در 
این رابطه به خبرآنلایــن گفت: مدیریت 
چندگانه در این مجموعه به محیط زیست، 

فضای سبز و آب دریاچه لطمه می زند.
او ادامــه داد: شــهرداری معمــولاً برای 
پیشــگیری از ایــن حشــرات اقدامــات 
پیشگیرانه انجام می داد. وقتی این اقدامات 
انجام نشود به محیط زیست، هوای اطراف 
و آب آن منطقه آســیب وارد می شــود. 
امانی اضافه کرد: رئیس شــورای شهر هم 
در صحبت هایی که بــه تازگی در صحن 
شورا داشت، به مشــکلات مدیریتی این 

مجموعه اشاره کرد و گفت که شهرداری 
بایــد هرچه ســریع تر لایحــه مربوط به 
سازمان گردشگری شهرداری را ارائه کند 
تا همه این مأموریت ها به صورت یکپارچه 
در اختیار یک ســازمان قرار گیرد. در این 
صورت مشخص خواهد بود که چه نهادی 
باید تحت نظــارت قرار گیرد و در صورت 
نیاز، از چه کســی باید پاسخ خواست. در 
حال حاضر این مجموعه چند متولی دارد 
و حقیقتاً ما نمی دانیــم باید کدام بخش 

پاسخگوی این مشکلات باشد.
امانی با اشــاره به این که مشــخص است 
ماموریت های ســازمان فرهنگی و هنری 
شــهرداری چیســت و چه وظایفی دارد، 
گفت: نگهــداری از دریاچــه چیتگر یک 
فعالیت محیط زیستی است. این مجموعه 
باید توســط نهادی اداره شود که تخصص 
لازم در این زمینه را داشته باشد. طبیعتاً 
اگر این وظایف بــه نهادی بدون تخصص 
به  بیشــتری  سپرده شــود، مشــکلات 
وجود خواهد آمــد. علیرضا نادعلی، عضو 
کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شــهر تهــران هــم معتقداســت: ضعف 
درهماهنگی بین دستگاهی این مشکلات 
را به وجود آورده اســت. او به خبرآنلاین 
گفت: در بســیاری از کشورها و حتی در 
کشور خودمان، اجرای پروژه ها به صورت 
کنسرســیومی و با همکاری چند دستگاه 
انجام می شود. اما متأسفانه ما در این زمینه 
ضعیف عمل می کنیم. زمانی که بخشی از 

یک پروژه به یک دستگاه سپرده می شود، 
بخشی دیگر داخل شــهرداری و بخشی 
بیرون از شهرداری واگذار می شود و حتی 
در خود شــهرداری نیز این کار میان چند 
دستگاه تقسیم می شود. این وضعیت باعث 

افت در مدیریت و اداره امور شده است.
وی افزود: این مسأله، یک ضعف کلی است 
ولی نباید آن را به رسمیت شناخت. حالا 
ممکن است بنا به تدابیر اجرایی، تصمیم 
گرفته شده باشد که مسئولیت بخشی از 
پروژه، مثلًا دریاچه شهدای خلیج فارس، 
به ســازمان خاصی واگذار شــود. در این 
موارد ما نمی توانیم در اجرا دخالت کنیم، 
اما در صورتی که پروژه مغفول بماند، یعنی 
نه شهرداری مسئولیت بپذیرد و نه سازمان 
فرهنگی هنری و نه نهاد دیگری، این یک 

ایراد اساسی است.
نادعلی ادامــه داد: حتی در بخش نظارت 
هم اشــکالاتی وجود دارد. اگر بنده عضو 
کمیســیون تخصصی مرتبط بودم، قطعاً 
این ســه یا چهار بخش را دعوت می کردم 
تــا ارتبــاط لازم میان آن ها ایجاد شــود 
و در صــورت لزوم، تذکر یــا حتی توبیخ 
داده می شــد. البته در حــال حاضر هم با 
اینکه عضو کمیســیون تخصصی نیستم، 
اگــر در جلســه آینده گزارشــی دریافت 
کنــم و لازم باشــد، حتمــاً تذکر خواهم 
داد.سال گذشــته بود که دو عضو شورای 
شهر تهران نســبت به کاهش سطح آب 
دریاچه چیتگر تذکر دادند. ســوده نجفی 

عضو کمیسیون ســلامت، محیط زیست 
و خدمات شــهری شــورای اسلامی شهر 
تهران درصحن شورای شهر هشدار داد که 
کمبود آب دریاچه قابل توجه شده است. 
ادامــه این روند آســیب زا خواهد بود و از 
آب منطقه ای می خواهیم که برای تأمین 
حق آبه دریاچه همکاری کند. زهرا شمس 
احســان هم سال گذشته پس از بازدید از 
مجموعه گردشگری دریاچه خلیج فارس 
تذکر داده بود: کاهش منابع آبی و ســطح 
آب دریاچه بــه دلیل نبود مدیریت جامع 
و کارآمد، تهدیدی جدی برای اکوسیستم 
منطقه ایجاد کرده که این مسأله نه تنها به 
حیات گیاهی و جانوری آســیب زده، بلکه 
جذابیت گردشگری را نیز به شدت کاهش 
داده اســت و همچنین تجهیزات تفریحی 
موجود در مجموعه فاقد اســتانداردهای 
لازم ایمنی هســتند و بســیاری از آن ها 
به روزرسانی نشــده اند. هفته گذشته نیز 
مهدی چمران در صحن شــورای شــهر 
تهران نسبت به مدیریت چندگانه مجموعه 
خلیج فــارس تذکر داد.در شــرایطی که 
دریاچه خلیج فارس می توانست با مدیریت 
منســجم و تخصصی به یک الگوی موفق 
گردشگری شــهری تبدیل شود، بازگشت 
مشکلات قدیمی چون کاهش سطح آب، 
افزایش جمعیت پشــه ها و بوی نامطبوع، 
زنگ خطر جدی برای اکوسیستم منطقه 
 و کیفیت زندگی ساکنان اطراف را به صدا 

درآورده است.

تعداد  و  آزمایشی  گروه های  بررسی 
شــرکت کنندگان آنهــا در کنکور 
۱۴۰۴ نشــان می دهــد کــه گروه 
هزار   ۴۲۲ با  تجربی  علوم  آزمایشی 
و ۱۱۹ متقاضــی دارای بیشــترین 
شــرکت کننده در نوبت اول آزمون 

سراسری ۱۴۰۴ است.
ثبت نام نوبت اول آزمون سراسری از روز 

یکشــنبه ۲۵ آذرماه تا روز شنبه اول دی 
ماه انجام شــد و در این آزمون ۹۵۷ هزار 
و ۷۹۸ متقاضی ثبــت نام کرده اند که از 
این تعداد ۶۳ درصد زن و ۳۷ درصد مرد 
هســتند؛ ضمن اینکه تعــداد ۴۷۰ هزار 
و ۵۲۷ نفــر متقاضی شــرکت در آزمون 
اختصاصی دانشجو-معلم شده اند که ۶۶ 

درصد آنها زن و ۳۴ درصد مرد هستند.

گروه آزمایشی علوم تجربی با ۴۲۲ هزار 
و ۱۱۹ متقاضی دارای بیشــترین شرکت 
کننــده در نوبت اول آزمون سراســری 
اســت که در این گــروه ۶۷ درصد زن و 
۳۳ درصد مرد هســتند.همچنین ۲۹۰ 
هزار و ۳۸۳ نیز متقاضی شرکت در گروه 
آزمایشــی علوم انسانی شــده اند که ۶۵ 
درصد آنها زن و ۳۵ درصد مرد هســتند. 
در گروه آزمایشی ریاضی و فنی نیز ۱۱۶ 
هزار و ۱۵۰ نفر ثبت نام کرده اند که ۳۷ 
درصد متقاضیان این گروه آزمایشی زن و 

۶۳ درصد مرد هستند.
نتایج آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ صرفا 
در صورت شرکت متقاضی در یک نوبت 
از آزمون سراســری ســال ۱۴۰۴ معتبر 
اســت و نتایج آزمون ســال ۱۴۰۴ تنها 
برای سال جاری معتبر است؛ ضمن اینکه 
آزمون در سال ۱۴۰۵ فقط در یک نوبت 

برگزار خواهد شد.
عالی  آموزش  موسســات  و  دانشــگاه ها 
آزمون  برگــزاری  برای  بالایــی  ظرفیت 

سراســری به خود اختصــاص داده اند.
همچنین دانشــگاه های فردوسی مشهد، 
شــیراز، صنعتی امیرکبیــر، قم، صنعتی 
اصفهــان، شــهید چمران اهــواز، علامه 
طباطبایــی، اصفهــان، گیــلان و رازی 
کرمانشاه میزبان بیشترین متقاضی نوبت 

اول آزمون سراسری هستند.
بــه گزارش ایســنا، بیشــترین متقاضی 
برای آزمون اختصاصی پذیرش دانشــجو 
– معلم در گروه آزمایشــی علوم انسانی 
اســت و ۲۲۰ هزار و ۸۷ نفر در این گروه 
ثبت نــام کرده اند و کمترین متقاضی در 
آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو – معلم 
مربوط به گروه آزمایشی هنر با ۱۹ هزار 
و ۱۲۶ متقاضــی بوده اســت.آزمون های 
گروه های آزمایشی ریاضی و فنی و علوم 
انســانی صبح روز پنجشنبه و آزمون های 
گروه های هنــر و زبان های خارجی عصر 
روز پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت ماه و آزمون 
گروه علوم تجربی صبــح روز جمعه ۱۲ 

اردیبهشت ماه برگزار می شود.

بوی نامطبوع و جمعیت پشه های مزاحم به دریاچه بازگشت

چالش دریاچه چیتگر در غرب تهران

آمار بیشترین و کمترین داوطلبان گروه های آزمایشی کنکور اعلام شد 

زنان، بیشترین متقاضیان رشته های پزشکی

پیش بینی دما و بارش کشور تا اواخر خردادماه پلیس وارد مدارس نمی شود
بر اساس اعلام پژوهشــگاه هواشناسی و علوم جو میانگین بارش کشور در 
شش هفته آینده در نیمه شمالی نرمال و در نیمه جنوبی کمتر از نرمال است 
هر چند که مقدار بارش فصلی این مناطق ناچیز اســت. انتظار می رود بارش 
موسمی در جنوب شرق کشــور در محدوده نرمال با گرایش به بیش از آن 

باشد. 
میانگین دمای هوای کشور در هفته دوم اردیبهشت ۳ تا ۶ درجه بیش از نرمال و پس 

از آن تا هفته دوم خرداد کاهش  می یابد و به ۱ تا ۳ درجه بیش از نرمال می  رسد.
به گزارش ایســنا، جدیدترین نقشه های پیش بینی هفتگی بارش و دمای هوای کشور 
بر مبنای نقشــه های احتمالاتی توسط پژوهشــگاه هواشناسی و علوم جو کشور از ۸ 
اردیبهشــت ماه تا ۱۸ خرداد ماه ســال جاری تولید و ارائه شــد.بر این اساس، بارش 
هفته اول )۸ تا ۱۴ اردیبهشــت( در شمال غرب، شــمال شرق، شرق و دامنه شرقی 
کوه های زاگرس میانی کمتر از نرمال و سایر مناطق در محدوده نرمال برآورد می  شود. 
همچنین میانگین دمای هفته اول در اســتان های ساحلی خزر نرمال، در نوار شمالی 
و شــرقی ۱ تا ۳ درجه و در ســایر مناطق بین ۳ تا ۶ درجه بیش از نرمال است.بارش 
هفته دوم )هفته سوم اریبهشت( در بخش هایی از شمال شرق، دو سوی کوه های البرز 
مرکزی و شــرقی، بخش هایی از شمال غرب و جنوب شرق کشور در محدوده نرمال و 

سایر مناطق کشور کمتر از نرمال خواهد بود.
 میانگین دمــای هفته دوم اندکی متعادل می شــود، به طوری که در دامنه شــمالی 
کوه های البرز و مناطق فراســاحل دریای عمان در محدوده نرمال و در سایر مناطق از 
۱ تا ۳ درجه بیش از نرمال پیش بینی می شــود.در ادامه، بارش هفته  ســوم در شمال 
شرق، استان های جنوب کوه های البرز، بخش هایی از مرکز، شمال غرب و جنوب شرق 

کشور در محدوده نرمال و سایر مناطق کشور کمتر از نرمال پیش  بینی می شود. 
بارش هفته چهارم نیز در جنوب شــرق و مرکز کشــور در محدوده نرمال و در سایر 

مناطق کمتر از نرمال برآورد می شود.
دمای هفته های ســوم و چهارم در مناطق فراساحل دریای عمان و خزر نرمال و برای 
ســایر مناطق از ۱ تا ۳ درجه بیش از نرمال پیش  بینی می شود.انتظار می  رود بارش 
هفته های پنجم و ششــم در بخش هایی از زاگرس میانی، جنوب کوه های البرز، مرکز 
و جنوب شرق کشور در محدوده نرمال و در سایر مناطق کمتر از نرمال باشد و دمای 
هوای هفته های پنجم و ششــم در نوار ســاحلی دریای خزر و دریــای عمان نرمال، 
اســتان های واقع در در یک سوم جنوب کشــور تا ۱ درجه بیش از نرمال و در سایر 

مناطق از ۱ تا ۳ درجه بیش از نرمال باشد.

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امســال حدود ۳۲ هزار 
دانشجومعلم از طریق دانشــگاه های تربیت دبیر شهید رجایی و فرهنگیان 
به عنوان دانشجو معلم کارشان را در وزارت آموزش و پرورش آغاز می کنند 
گفت: در سال آینده هم از طریق آزمون ماده ۲۸ استخدام خواهیم داشت که 

جزییات آن متعاقبا اعلام خواهد شد. 
همچنین حدود ۲۰ هزار نیروی ســرایدار و خدمتگزار جذب خواهد شــد تا ناترازی 
نیروی انسانی در بخش مدرسه یاران نیز جبران شود.علی فرهادی در نشستی خبری با 
بیان اینکه حدود ۷۰ درصد معلمان یعنی ۵۹۳ هزار نفر در فرآیند انتخاب معلم نمونه 
شــرکت کردند گفت: این حکایت از مشارکت و انگیزه معلمان برای شرکت در فرآیند 
حرفه ای است.وی افزود: دو میلیون و ۲۳۷ هزار معلم و دانش آموزان درباره کاندیداهای 

معلمان نمونه اظهارنظر کردند.
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: در سطح منطقه ۲۴۴۰ معلم نمونه انتخاب 
شد. وی با بیان اینکه امسال حدود ۳۲ هزار دانشجومعلم از طریق دانشگاه های تربیت 
دبیر شــهید رجایی و فرهنگیان به عنوان دانشجو معلم کارشان را در وزارت آموزش و 
پرورش آغاز می کنند و بعد از اخذ مدرک کارشناسی در سراسر کشور به عنوان معلم 
مشــغول تدریس می شوند افزود: در سال آینده هم از طریق آزمون ماده ۲۸ استخدام 
خواهیم داشــت که جزییات آن اعلام خواهد شد اما به صورت کلی حداقل حدود ۲۰ 
هزار نیروی سرایدار و خدمتگزار جذب خواهند شد تا ناترازی نیروی انسانی در بخش 
مدرســه یاران جبران شود.ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ۳۰ هزار 
نفر هم از طریق آزمون ماده ۲۸ در رشــته های مختلف دبیری آموزگاری هنرآموزی و 
کیفیت بخشــی جذب خواهند شد که جزئیات آن هنگام انتشار دفترچه اطلاع رسانی 

خواهد شد.
فرهادی گفت: پیش بینی ما برای برگزاری زمان آزمون در تیرماه اســت. وزن بیشــتر 
آزمون بر نمره کتبی آزمون لحاظ می شود. هرچند معتقدیم کم نقص ترین روش برای 

انتخاب معلم، همان دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی است.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره تفاهم نامه وزارت آموزش و پرورش با نیروی 
انتظامی گفت: این تفاهم نامه در گذشــته هم بوده و چیز جدیدی نیست. متن تفاهم 
نامه منتشــر شــد و در متن آن هیچ مغایرت قانونی وجود ندارد و همکاری پلیس با 
وزارت آموزش و پرورش تا قبل از در ورود به مدرســه است. باید بپذیریم که مجرمان 
نباید در نزدیکی مدارس حضور داشته باشند.وی ادامه داد: این تفاهم نامه به هیچ وجه 

به معنای حضور پلیس در مدرسه نیست.

۶۳ تا ۷۵ درصد بیماری های روانی
تا ۲۵ سالگی رخ می دهد

رییس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور با بیان 
اینکــه ۶۳ تــا ۷۵ درصد بیماری هــای روانی، برخلاف 
بیماری های جسمانی تا ۲۵ سالگی رخ می دهد، از وزارت 
بهداشت با طرح این پرسش که چرا این وزارتخانه، نسبت 
به مسائل روانشناختی به این میزان بی توجه بوده، گلایه 

کرد.
به گزارش ایســنا، علی فتحی آشــتیانی در همایش روز 
روانشــناس و مشــاوره با اشــاره به تصویب قانون نظام 
روان شناسی در سال ۸۲، گفت: این قانون بعد از ۲۰ سال 
به دلایل مختلف ضعف های زیادی دارد و طبیعی اســت 
که بعد از این مدت باید اصلاح شــود و در این راســتا از 
مجلس می خواهیم کمک کنند تا قانون اصلاح شــود و 
مورد تصویب قرار گیرد.وی با بیان اینکه ســازمان نظام 
روانشناسی و مشــاوره کشور هیچ ردیف بودجه ای ندارد، 
افزود: این سازمان هیچ درآمدی از دولت دریافت نمی کند 
و هر اقدامی که در سازمان صورت می گیرد، براساس حق 
عضویت های پرداختی به سازمان است، لذا ردیف بودجه 
یکی از مطالبات اساسی ما از مجلس و دولت است.رییس 
سازمان نظام روانشناسی و مشــاوره کشور معتقد است: 
این میــزان هزینه هایی که صرف بیمار و بیمارســتان و 
دستگاه های گران قیمت پزشکی می شود ۲۵ درصد سهم 
در ســلامت دارد و ۷۵ درصد موضوع سلامت، مربوط به 
موضوعات دیگر است که به آن بی توجهیم و در این راستا 
از دولت و مجلس می خواهیم به کمک مردم بیایند.فتحی 
آشتیانی در ادامه با انتقاد از تغییر سطح آموزش به دلایل 
مختلف، یادآور شد: در آزمون اول طیف، نمرات از منهای 
۱۵ تــا ۹۴ بود؛ آزمــون دوم از منهای ۵ تا ۸۸ بود. وقتی 
درصد قابل توجهــی زیر حد نصاب، نمره می آورند یعنی 

مشکل آموزشی داریم و باید فکری به حال آن شود. 

تفاهم نامه بنیاد برکت برای اشتغال زایی 
و اعزام زائران مناطق محروم 

به مشهد مقدس
تفاهم نامه همکاری بین بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
امام) ره( و بنیاد کرامــت رضوی در زمینه افزایش بهره 
وری چاهک های آب استان سیستان وبلوچستان واعزام 
زائر اولی ها به امضا رســید. به گــزارش روابط عمومی 
بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام)ره(، در راســتای 
تحقــق اهداف توســعه اقتصادی و اجتماعی کشــور و 
منطبق با ســند چشــم انداز جمهوری اســلامی ایران 
در افــق ۱۴۰۴، تفاهم نامــه ای بــا ارزش بیش از ۳۰۰ 
میلیارد تومان تســهیلات قرض الحســنه برای افزایش 
بهره وری چاهک های آب اســتان سیستان و بلوچستان 
و همچنین تخصیص۶۰ میلیارد تومان اعتبار برای اعزام 
زائر اولی ها و محرومان به مشــهد مقدس به امضا رسید.

این تفاهم نامه با هدف ایجاد و راه اندازی اســتخرهای دو 
منظوره )پرورش ماهی و کشاورزی(، توسعه گلخانه های 
کوچک مقیاس، زهکشــی و آبیاری تحت فشار مزارع و 
فرآوری محصولات کشــاورزی در شهرستان های زابل، 
زهک، هامون، هیرمند و نیمروز منعقد شده است.در این 
تفاهم نامه که به امضای بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( ، بنیاد کرامت رضوی، جهاد کشاورزی 
استان سیستان و بلوچســتان و صندوق قرض الحسنه 
اشــتغال برکت منعقد شد، مقرر شد تسهیلاتی با ارزش 
بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان به طرح های خرد و کوچک 
)تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان( و طرح های بنگاه محور )تا 
ســقف ۵۰۰ میلیون تومان( پرداخت شود.همچنین در 
ادامه این مراسم،تفاهم نامه همکاری دیگری میان بنیاد 
برکت و بنیاد کرامت رضوی به امضا رسید که بر اساس 
آن، ۲۰ هزار نفر از محرومین و زائر اولی ها در قالب »طرح 
مهر درخشان رضوی« به مشهد مقدس اعزام می شوند.

خانواده


